
-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 1 di 6 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
 

EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 
13.1.3A-FESRPON-LA-2022-1 

CUP: C69J21034470006 

 

  
 
OGGETTO: Lettera d’incarico ex Avviso interno prot. n. 0004259/U del 27/10/2022 

per il reperimento di esperti per l’affidamento delle attività previste per 
la figura professionale di COLLAUDATORE nell’ambito del Progetto cod. 
13.1.3A-FESRPON-LA-2022-1-EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO.- 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, D.Lvo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTA la Circ. Dipartimento della Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, (disposizioni 
in tema di collaborazioni esterne); 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 2 di 6 

 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica 
Amministrazione;  
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota Miur prot. n.  1588 
del 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
 
VISTE le note Miur prott. nn. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 
 
VISTE le deliberazioni nn. 2/3 del 30/10/2019 del Collegio dei Docenti e 114/2019 del 
29/11/2019 del Consiglio di Istituto, relativa all’adozione del Ptof per il triennio 2019-
2022 e la deliberazione n. 2/3 del 28/10/2022 del Collegio Docenti relativa alle 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 3 di 6 

procedure di aggiornamento annuale del documento medesimo, nelle more dell’iter di 
approvazione del Piano avente valenza per il triennio 2022-2025; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 48/2022 del 25/01/2022; 
 
VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. 0035942 del 24/05/2022 pervenuta dal 
Ministero dell’Istruzione/Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
assunto al protocollo dell’Istituzione Scolastica al n. 0002555/E del 26/05/2022; 
 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 0002561/U del 26/05/2022, di inserimento nel 
Programma Annuale 2022 del Progetto cod. 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-1-Edugreen: 
Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo di cui all’Avviso Pubblico prot.n. 50636 del 
27 dicembre 2021; 
 
VISTO il precedente avviso prot. n. 0004259/U del 27/10/2022 con cui è stata avviata 
procedura di selezione per la figura di cui trattasi rivolta al personale interno 
all’Istituzione Scolastica; 
 
VISTO l’art. 1, comma 10, Ccnl 19/04/2018;  
 
VISTO l’art. 36, comma 2, dell’Ipotesi di Accordo decentrato a livello di Istituzione 
Scolastica sottoscritta in data 29/11/2021 e tuttora vigente, nelle more delle medesime 
procedure di rinnovo a valere per l’a.s. 2022/23; 
 
PRESO ATTO che entro il termine ultimo fissato nell’avviso stesso (ore 14.00 del giorno 
giovedì 3 novembre 2022) è pervenuta 1 (una) candidatura validamente costituita 
assunta al protocollo dell’Istituzione Scolastica in data 03-11-2022 al n. 0004376;  
 
VISTA la precedente attestazione di valutazione da parte della scrivente prot. n. 0004393 
del 04/11/2022; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 4 di 6 

PRESO ATTO che l’aspirante ha reso specifica dichiarazione di cause di incompatibilità e 
inconferibilità nell’assolvimento dell’incarico citato; 
 
RILEVATO come il Prof. Luigi Mignani, nato a Viterbo il 05/07/1980 (Cod. Fisc. 
MGNLGU80L05M082W), in servizio come docente cti per l’insegnamento di A060 - 
Tecnologia nella scuola secondaria di I grado c/o la sede dipendente di Vasanello, 
possieda adeguati titoli culturali e professionali per la prestazione richiesta, documentati 
da curriculum vitae assunto al protocollo di questo Ufficio unitamente all’istanza di 
partecipazione alla selezione di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

È conferito al Prof. Luigi Mignani, nato a Viterbo il 05/07/1980 (Cod. Fisc. 
MGNLGU80L05M082W), in servizio come docente cti per l’insegnamento di A060 - 
Tecnologia nella scuola secondaria di I grado c/o la sede dipendente di Vasanello, 
l’incarico di Collaudatore, così come disciplinato nella citata Lettera di autorizzazione del 
Progetto prot. n. 0002561/U del 26/05/2022, al fine di garantire la corretta gestione 
delle attività negoziali connesse all’acquisizione di attrezzature nell’ambito del Progetto 
cod. 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-1-Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo. 
 
In particolare, nell’assolvimento dell’incarico; il Progettista dovrà assolvere alle seguenti  
funzioni:  
 

 Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola  
 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto  
 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato  
 Verifica della conformità di esecuzione degli eventuali piccoli adattamenti edilizi  
 Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 
 Redazione del verbale della conformità 
 Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 5 di 6 

Per le attività di cui trattasi sarà corrisposto, sulla base delle ore effettivamente prestate, 
il compenso orario lordo determinato secondo la tabella n. 6 allegata al Ccnl 29/11/2007 
e non si darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a trattamento di fine 
rapporto.  
 
Il compenso massimo erogabile, che si intende comprensivo degli oneri a carico 
dell’amministrazione. è comunque stabilito in € 375,00 (trecentosettantacinque/00), 
comprensivo delle ritenute previdenziali, ovvero nella misura massima dell’1,5% (art. 6, 
comma 1, del citato avviso prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021) del finanziamento 
complessivo del Progetto. 
 
Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 
certificate, rendicontate e registrate e a seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento 
assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
 
L’Istituzione Scolastica informa altresì che i dati saranno trattati in conformità alle 
disposizioni di cui al D.Lvo 30 giugno 2003, n. 196, come novellato dal D.Lvo 10 agosto 
2018, n. 101, unitamente al Regolamento UE 27 aprile 2016, n. 679 (Gdpr).  
 
Il conferimento di tali dati è comunque obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e  
dei titoli e partecipando alla selezione i candidati acconsentono al trattamento dei dati.  
  
L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati 
che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini 
non conformi alla legge.  
 
L’accesso alla documentazione attinente alla selezione è differito sino alla conclusione 
dell’iter procedimentale della selezione stessa. 
 
 
 

DICHIARA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 6 di 6 

Il Responsabile Unico del Procedimento (Rup) è il Dirigente Scolastico pro tempore di 
questa Istituzione Scolastica, Dott.ssa Emilia Conti.  
 
Per quanto non espressamente indicato, valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle 
linee guida di attuazione emanata dall’Autorità di Gestione- 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RESPONSABILE  

UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Emilia Conti) 

 
 

 
   

 
  

        

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - A82200V - ufficio_protocollo.icsmonaci

Prot. 0004398/U del 04/11/2022 11:56

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2022-11-04T12:22:19+0100




